
Dávno před tím, než lidé posta
vili lodé, znali celou řadu způso
bů, jak se pohybovat po vodé.

Vor s v.»ky ze zviŕecí kůže. 
nafouknutými vzduchem, 

které jej nadnášely.

Obkročmo na kládé.

Člun ze zvířecí kůže 
napjaté přes dřevěnou 

kostru.

Vydlabaný kmen 
stromu.

První skutečné lodé, jejichž existence je 
prokázána, vypadalý přibližné takto. Byly 

stavěny ve starém Egyptě zhruba před 
5000 lety.

O bsah
1 1 Problémy triér

2 Éra plachet

l 4 Dřevěný válečný koráb

6 Pára a  železo

8 Pod hladinou

\ 1 0 Plovoucí hotely
v

f 1 2 Plovoucí vojenská základna

i 1 4 Tvary lodí

Ilustroval: Colin King 
Připravil: Stephen Wright

á
V

Lodní poradce: Dr. David J. Starkey

Je-li pod záložkou symbol dalekohledu, 
znamená to, žc jde o zvětšeninu oproti 
měřítku, abyste lépe rozeznali detaily.

Přid (přední 
část lodi)

Na přídi byly 
namalovány oči, které 
měly plavcům přinášet \  

štěstí.

Trup lodi je dlouhý a úzký. Tvar trupu 
umožňuje lodi plout rychle.


